Dist. 50. c.
Quid est
hoc.

Psal. 39. a

Act. 9. a
Pul. in
Gen. 6. 78.

Gen. 49. c

Joan. 18.

idem. infra
hom. 19.

Act. 10.

ibid.

Matt. 24. c

latos

latos agros, suffosias Ecclesias videmus: & tamen adhuc parentes nostros ad iniquitates sequimur, ab eorum elatione quam vidimus, non mutamur. Et illi quidem inter gaudia, nos verò, quod est gravius, & inter flagella peccamus. Sed ecce omnipotens Deus iniquitates iudicans, jam priores nostros abstulit, jam ad iudicium vocavit. Nos adhuc ad poenitentiam expectat, nos ad revertendum sustinet. Et qui in illis jam iudicium exercuit, nobis suæ patientiæ longanimitatem prærogat, ne cum nostris nos prioribus perdat, dicens: *[Si forte vel ipsi audiant, & si forte quiescant: quia domus exasperans est.]* Omnis anima etiam post acceptam fidem, in perveritate sua aut permanens, aut revertens, domus exasperans vocatur: quia eum quem per fidem susceperat, repellit à se pravis moribus habitatorem Deum. Nam domus inhabitatur à domino. Si ergo domus, quare exasperans? Si verò exasperans, quare domus, quæ utique jam non habitatur? Sed domus, quia in ea Deus per fidem habitare cæperat: exasperans verò est, quia ab ea pravis moribus repullus exiit, ut vacua remaneat, quam prius cælestis inhabitator replebat. Unde etiam sicut Veritatis voce cognovimus, nequissimus spiritus cum septem aliis rediens, domum scopis mundatam invenit, quia mentem à virtutibus alienam replet. Sequitur: *[Et sciens quia propheta fuerit in medio eorum.]* Malis scire bonos, aut ad adiutorium salutis proficere, aut ad testimoniū dānationis solet. Sciant ergo quia in medio eorum propheta fuerit, ut audita prædicatione aut adjuventur ut surgant, aut sic in iniquitatibus eorum damnentur, ut excusatione careant. Sequitur: *[Tu ergo fili hominis ne timeas eos, neque sermones eorum metuas: quoniam increduli, & subversores sunt tecum, & cum scorpionibus habitas.]* Patet ad quā perverfos in prædicationem mittitur, qui ne timeat admonetur. Et quia pravi quique bona sibi loquentibus alia iniqua faciunt, & adhuc alia minantur; propter illa quæ faciunt, dicitur: *[Ne timeas eos:]* & propter hoc quod minantur, adiungitur: *[Neque sermones eorum metuas.]* Vel certe, quia reprobi & mala bonis ingerunt, & eorum semper actibus derogant, Propheta missus admonetur, ne eorum vel crudelitatem metuat, vel verba pertimescat. In hoc itaque quod dicitur: *[Ne timeas,]* Propheta datur auctoritas prædicationis. Et quia omnes qui in Deo vivimus, organa veritatis sumus, ut sæpe per alium mihi, sæpe verò aliis loquatur per me; sic nobis boni verbi inesse auctoritas debet, ut & is qui præest, dicat recta libere, & is qui subest, inferre bona humiliter non recuset. Bonum enim quod majori à minore dicitur, tunc verè bonum est, si humiliter dicatur. Nam si rectitudo sentiendi humilitatem loquendi perdidit, radicem sensus in ramo linguæ vitavit. Quod videlicet vitium jam non ex ramo, sed ex radice est; quia nisi cor intumesceret, lingua minimè superbiret. Inesse ergo ad loquendum priori humilis auctoritas, inesse autem minori libera humilitas debet. Sed sæpe in hominibus ipse loquendi ordo confunditur, sicut & longè superius diximus. Nam aliquando quis per tumorem elationis loquitur, & loqui se per auctoritatem libertatis existimat: & aliquando alius per stultum timorem tacet, & tacere se per humilitatem putat. Ille locum sui regiminis attendens, non metitur sensum tumoris: iste locum suæ subjectionis considerans, timet dicere bona quæ sentit, & ignorat quantum charitati reus efficitur tacendo. Sic verò sub auctoritate superbia, & humanus timor sub humilitate se palliat: ut sæpe nec ille valeat considerare quid Deo, nec iste quid debeat proximo. Nam ille dum eos qui sibi subiecti sunt conspiciat, & ei cui omnes subjacent, non intendit; in elatione attollitur, & de elatione sua velut de auctoritate gloriatur. Ille verò nonnunquam dum timet ne majoris